COMITE’ESPECIAL LEY N° 29230
PROCESO DE SELECCION N° 002-2024-0XI-MDCh/Ley 29230

CIRCULAR N° 006-2024

: Personas Naturales y/o Juridicas participantes en el Proceso de
Seleccion de la Entidad Privada Supervisora que supervise la
elaboracion del Expediente Técnico y la ejecucién del Proyecto de
Inversion Publica, en el marco de la Ley N° 29230, Ley que impulsa la
inversion publica regional y local, con participacion del Sector Privado
(Ley de Obras Por Impuestos).

: Comité Especial - Ley N° 29230

: “CREACION DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES
INSTITUCIONALES EN EL CENTRO CIVICO MUNICIPAL DEL
DISTRITO DE CHAVINA DE LA PROVINCIA DE LUCANAS DEL
DEPARTAMENTO DE AYACUCHO” con Cédigo Unico de Inversién

2623156.
ASUNTO : Evaluacién y Calificacion de Propuestas; y, Adjudicacién de la Buena Pro

Eg - del Proceso de Seleccién de la Entidad Privada Supervisora.
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hi EVALUACION Y CALIFICACION DE PROPUESTAS, Y

Z ADJUDICACION DE LA BUENA PRO

DEL PROCESO DE SELECCION DE LA ENTIDAD PRIVADA SUPERVISORA
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En el Distrito de Chavifia, Provincia de Lucanas, Departamento de Ayacucho, siendo
las 09:00 horas del dia 10 de octubre del 2024, se reunieron los miembros titulares
del Comité Especial de la Municipalidad Distrital de Chavifia, designados mediante
Resolucién de Alcaldia N2 148-2023-MDCH-A de fecha 11 de diciembre del 2023, el
comité encargado de organizar y conducir el Proceso de Seleccién de la Entidad
Privada Supervisora que tendra a cargo la supervision tanto de la elaboracion del
Expediente Técnico como de la ejecucion del Proyecto de Inversién Piblica de la
referencia, para poner en conocimiento de los interesados que:

I.- EVALUACION Y CALIFICACION DE PROPUESTAS.-

En presencia de los miembros del Comité Especial se da inicio a la presente etapa del
proceso de seleccién con la evaluacién y calificacién de propuestas del tinico postor, de la
siguiente manera:

DNI: 71211275
JEFE DE LA UNIDAD DE ABASTECIMIENTO

NOMBRE DEL POSTOR: CONSORCIO SUPERVISOR CHAVINA, integrado por Constructora
Americana del Sur S.R.L. con RUC N° 20600785100, y Vive Innato S.A.C. con RUC N°
20606589175.



1.1- Contenido del Sobre N2 1: PROPUESTA TECNICA.-

El Consorcio postor que se presenta CUMPLE con lo establecido en las Bases Integradas del
proceso de seleccién, con el siguiente detalle:

a) Datos de Acreditacién del Postor.-

REQUISITOS MINIMOS VERIFICACION
LEGALES ACREDITACION
Acreditacion del postor | Carta segin Formato N2 2 de las Bases. CUMPLE
Promesa Formal del CONSORCIO
SUPERVISOR CHAVINA con firmas
Copia simple del legalizadas y Testimonio de Escritura
documento constitutivo | Publica de constitucién de las CUMPLE
del postor. empresas integrantes del mismo:
Constructora Americana del Sur S.R.L.,
y Vive Innato S.A.C.
Certificado de vigencia de poder del
Gerente General de Constructora
Copia simple de los Amef'igana del Sur S.R.L., sefior Renzo
documentos que Fabricio Silva Galdo de fecha 27-09-
=3 . 2024. CUMPLE
- acreditan las facultades . . .
1Z >0 del representante legal. Certificado de vigencia de poder del
iz U Gerente General de Vive Innato S.A.C,,
') 8 5 sefior Renzo Fabricio Silva Galdo, de
o 28 fecha 27-09-2024.
D uz.zé Declaracién jurada de Declaracion Jurada de acuerdo al CUMPLE
LN\ = datos del postor. Formato N° 3 de las Bases.
1
k- b) Experiencia en Supervisién del Postor.-
(44
REQUISITOS MINIMOS PARA LA VERIFICACION
PROPUESTA TECNICA ALREDEEACION
- Copia simple de los contratos
La Entidad Privada Supervisora | de supervision con la respectiva
debe contar con experiencia resolucion de liquidacién de la
g minima como supervisora en obra. CUMPLE
..'35 dos (2) proyectos similares - Declaracion de acuerdo al
2 durante los tltimos diez (10) Formato N2 8.
§§ anos - Declaracion de acuerdo al
~ :g Formato N29.
,_\5; Declaracién Jurada de
g cumplimiento de los Declaracién Jurada simple de
C Requerimientos Técnicos acuerdo al Formato N° 4. CUMPLE
Minimos contenidos en el
Anexo F de las Bases.
Declaracion Jurada de Plazo de | Declaracién Jurada simple de
o - CUMPLE
prestacion del servicio. acuerdo al Formato N° 7.
teetaraiin ugda del per sgnal Declaracion Jurada simple de
propuesto para la Supervision o CUMPLE
de la ejecucién del Proyecto. Hexerdla ok Fommaa 11




Formato de Autorizacién para
5 | realizar Notificaciones Formato N°14. CUMPLE
Electrénicas.
Declaraciéon Jurada de Ila
Entidad Privada Supervisora, o
sus empresas vinculadas, de no
estar vinculada a la Empresa
6 | Privada que financia y/o ejecuta | Declaracién Jurada CUMPLE
el Proyecto y/o su operaci6n
y/o mantenimiento, dentro de
los dos (2) afios previos a la
convocatoria.
Registro Nacional de
Proveedores vigente a |la
presentacién de la propuesta
técnica, emitidos por el | Copia de lainscripcion al RNP
7 . . CUMPLE
Organismo Supervisor de las | completo.
Contrataciones del Estado
(OSCE), en los registros
correspondientes.
Presentacién de Declaracién
: Jurada del adjudicatario de no
estar comprendido en alguno de

Declaracién Jurada segun

st
S . .
Ug' 8 los 1mped1ment93 para ser Formato CUMPLE
O’g postor establecidos en el Ne S
g N articulo 44 y el numeral 76.2 del '
g 22 articulo 76 del TUO del
if O Reglamento de la Ley N° 29230.
=] o
AN f"pe“e’.‘?‘a el POstOn | 4porei CUMPLE
12 , acturacion.
)
o 10 | Factores de Evaluacion. Anexo E CUMPLE

c) Experiencia de los Profesionales para la Supervision.-

A continuacién se detalla el personal profesional minimo y sus requisitos minimos
necesarios para la supervision:

<
‘ -
o % CARGO Y/0 NRO. | REQUISITOS MINIMOS PARA VERIFI-
1wl PROFESIONAL | DE LA PROPUESTA TECNICA ACREDITACION CACION
~Z | RESPONSABILIDAD
‘N_g PROF.
Sz - Colegiado y
=15 habilitado.
= » .
;E; - Copia simple de
2% contratos y su
™G respectiva
Supervisor de | Ingeniero conformidad,
P 'g_ 01 | constancias, 18 meses CUMPLE
3 Obra Civil

certificados o
cualquier otra
documentacion que, de
manera fehaciente
demuestre 12 meses
de experiencia efectiva




como supervisor y/o
inspector y/o jefe de
supervision,
coordinador de
proyectos, proyectista
en obras iguales y/o
similares al objeto de
la convocatoria

- Declaracion de
acuerdo al Formato N2
1=

d) Maquinaria y/o equipamiento minimo.-

A continuacién se detalla la maquinaria y/o_equipamiento minimo a utilizarse en la

ejecucion del proyecto:

MAQUINARIAY/O CANTIDAD VERIFICACION
Ne EQUIP’AMIENTO ACREDITACION
MINIMO

H C Oficina de 01 Declaracion Jurada de compromiso

‘e 1 - de arrendamiento de oficina de CUMPLE
iz Ua Goardinacion coordinacion

< Py
LD )y oy :
' = ) 01 Declaracién Jurada de compromiso
HEE Camioneta 4x2 . .
12 2 d . de arrendamiento de vehiculo o CUMPLE
= oble cabina. - .

= tarjeta de propiedad.

A continuacion, el Comité Especial da a conocer el resultado de la evaluacién de la Propuesta

= i Técnica:
POSTOR:
PUNTAJE/METODOLOGIA CONSORCIO
ESCTORES DE EMALDACION PARA SU ASIGNACION SUPERVISOR
CHAVINA
A.- METODOLOGIA PROPUESTA 20 PUNTOS
Creio e
N g Se evaluara la metodologia propuesta prop '
| B o .z
' :,g por el pos,tor para la ejecucidon de la 20 puntos.
o2 consultoria. 20
~z | Acreditacion: .
1T g . Presenta metodologia que
=& | Seacreditara mediante la
z = 5 sustenta la propuesta.
S35 | presentacion del documento que
= & | sustente la metodologia propuesta.
g 0 puntos.
B.- CALIFICACIONES Y/0 EXPERIENCIA
DEL PERSONAL CLAVE GOPUNIOS
Criterio:
Se evaluara en funcién del tiempo de
capacitacion del personal propuesto
como supervisor, ejecucién de obra, 60
elaboracién de expedientes, Presenta mas de 30 horas de
considerando los siguientes niveles: Cursos.
SUPERVISOR NIVEL 1: 60 puntos.
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relacionados a supervisién de obras,
ejecucion de obra, elaboracién de
expedientes, u otros relacionados al
objeto de la convocatoria.
SUPERVISOR NIVEL 2:

Contar de al menos 30 horas de
cursos relacionados a supervisiéon de
obras, ejecucion de obra, elaboracién
“de expedientes, u otros relacionados
" al objeto de la convocatoria.
\Acreditacién:

Se acreditara mediante copia simple
de certificados.

Contar de mas de 30 horas de cursos

Presenta al menos 30 horas
de cursos.

20 puntos.

C.- OTROS FACTORES REFERIDOS AL
OBJETO DE LA CONVOCATORIA

20 PUNTOS

PLAN DE RIESGOS:

Criterio:

Se evaluara el plan de riesgos
propuesto por el postor para la

Presenta metodologia que
sustenta la propuesta.

20 puntos.

ejecucion de la consultoria. 20

Acreditacidn: Presenta metodologia que
Se acreditara mediante la sustenta la propuesta.

presentacion del documento que
sustente el plan de riesgos propuesto. 0 puntos.
.| PUNTAJE TOTAL 100 PUNTOS 100

W INGENIERD Cl“w'i,-'_-
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1.2.- Contenido del Sobre N2 2: PROPUESTA ECONOMICA.-

El Consorcio postor que se presenta CUMPLE con lo establecido en las Bases Integradas del
proceso de seleccién, con el siguiente detalle:

Porcentaje que representa la
Propuesta Econémica sobre el Valor
Referencial del Servicio de
Consultoria de Supervision (%)

Valor Referencial del
Servicio de Consultoria
de Supervision

Propuesta Economica

TECIMIENTO

275

S/ 217,486.94 S/ 217,486.94 100%

DNI: 71211
JEFE DE LA UNIDAD DE ABAS

De la apertura del sobre N° 2 se desprende que la propuesta econémica es por la cantidad
de S/ 217,486.94 (DOSCIENTOS DIEZ Y SIETE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SEIS CON
94/100 SOLES), siendo el monto de inversi6n referencial del presente proceso de seleccién

\ de S/ 217,486.94 (DOSCIENTOS DIEZ Y SIETE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SEIS CON
) 94/100 SOLES), por lo que la propuesta presentada corresponde al 100% del monto de

inversion referencial.
RESULTADO DE LA EVALUACION.-

Habiendo realizado la evaluacién y calificacién de las propuestas, el Comité Especial
procede a realizar el cuadro consolidado de la evaluacién con los siguientes resultados:




ORDEN DE puntTajg | COEFICIENTE PUNTAJE COEFICIENTE | puNTAlE
PRELACION FRSEGR TECNICO | |, onm?an cion | ECONOMICO | onngrfAm on | TOTAL
CONSORCIO
1 SUPERVISOR 100 0.8 100 0.2 100
CHAVINA

I1.- ADJUDICACION DE LA BUENA PRO .-

Realizada la evaluacién y calificacién de las propuestas técnicas y econémicas, el Comité
Especial concluye que, el postor CONSORCIO SUPERVISOR CHAVINA (integrado por
Constructora Americana del Sur S.R.L. con RUC N° 20600785100, y Vive Innato S.A.C. con
RUCN®20606589175) ha cumplido con presentar todos los requisitos exigidos en las Bases
Integradas de este Proceso de Seleccién N° 002-2024-0XI-MDCh/Ley 29230, y su Propuesta
Econdémica asciende al Valor Referencial del Servicio de Consultorfa de Supervisién de S/
217,486.94 (DOSCIENTOS DIEZ Y SIETE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SEIS CON
94/100 SOLES), por lo que en este acto se procede con la ADJUDICACION y
CONSENTIMIENTO DE LA BUENA PRO a favor de la referida Entidad Privada Supervisora.

Sin existir observaciones pendientes, el Comité Especial da por terminada la presente
sesion, firmando los presentes esta acta en sefial de conformidad, siendo las 12:00 horas del
mismo dia.

% Ing. Hug W/ xp{ to !
A NI'40372897 !

Presidente del Comité Especnal

aybee . Escobar V:iié
174211278
DE LA UNIDAD DE ABASTECIM

aybee Iris. Escobar Vifia
DNI: 71211275

(‘}én Paul Jiménez Galindo
DNI 70247741




